Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен пилĕкмĕш

суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2014.03.24   № С-34/7
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

24.03.2014   № С-34/7
село Красноармейское

	О принятии исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения

 Во исполнение  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Красноармейского района
Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Принять от Красноармейского сельского поселения Красноармейского района исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения:
обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно:

- обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

2. Исполнение части полномочий поселения в области обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда принимается Красноармейским районом на период с 27 марта 2014 года и действует до 31 декабря 2014 года.

3. Осуществление передаваемых полномочий и функций обеспечивается за счет субсидий, передаваемых из бюджета Красноармейского сельского поселения в бюджет Красноармейского района. Объем передаваемых средств определяется в порядке, установленном Соглашением.

4.  Предоставить главе администрации Красноармейского района право подписать Соглашение с главой Красноармейского сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения в области обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации  Красноармейского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии        Молоткова С.Л.
Глава

Красноармейского района

В.Н. Григорьев